
№ 29                                                                                    «24» август 2021 года         

Р Е Ш Е Н И Е 

КАРАР 

                     

О внесении изменений в Решение  

Совета Чирповского сельского поселения  

Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

№ 9 от  14.10.2015 г. «О земельном налоге» 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и во исполнение 

поручения Президента Республики Татарстан об оптимизации расходов по оплате земельного 

налога в рамках реализации Закона Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года № 69-ЗРТ «О 

государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан», Совет 

Чирповского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Чирповского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан от 14.10. 2015 года  № 9 «О земельном налоге» 

следующие дополнения: 

пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4)  установить ставку земельного налога в размере 0,001 процента в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности специализированных организаций, уполномоченных 

Президентом Республики Татарстан, в целях реализации Закона Республики Татарстан от 

27.12.2004 №69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в 

Республике Татарстан». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2021 года. 

          3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой  информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

htth://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: htth://laishevo.tatarstan.ru и 

на специальных информационных стендах на территории Чирповского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную 

комиссию и экономического развития Совета Чирповского Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

Глава - председатель  Совета  

Чирповского сельского поселения      

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                           Р.А.Евдокимов  

 

СОВЕТ ЧИРПОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422615, с. Чирпы, 

ул. Заводская, д.22 

                       тел:   2-91-45 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

ЧИРПЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

422615, Чирпы авылы, 

Завод  урамы, 22 йорт, 

тел:    2-91-45 
 
 


